THƯ MỜI BÁO CÁO HỘI NGHỊ

Cần Thơ, ngày 19 tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Quý Giáo sư, Phó Giáo sư, Tiến sĩ, Thạc sĩ, Bác sĩ CKII, Bác sĩ CKI, Dược sĩ.

Được sự nhất trí và chỉ đạo của Ban Chấp hành Hội Tim mạch học Việt Nam,
Phân hội Tăng Huyết áp Việt Nam phối hợp với Bệnh viện Trường Đại học Y Dược Cần
Thơ, Bệnh viện Đa khoa Trung ương Cần Thơ và Bệnh viện Tim mạch thành phố Cần
Thơ, sẽ tổ chức Hội nghị Tăng huyết áp Việt Nam lần thứ VI với chủ đề "GIAO THOA
TĂNG HUYẾT ÁP VỚI CÁC BỆNH LÝ TIM MẠCH VÀ CHUYỂN HÓA NĂM 2024".  tại
Thành phố Cần Thơ vào ngày 14-15 tháng 06 năm 2024 với địa điểm hội nghị là Khách
sạn Mường Thanh Luxury Cần Thơ, Khu E1, Cồn Cái Khế, phường Cái Khế, quận Ninh
Kiều, thành phố Cần Thơ.

Với mục đích Hội nghị không chỉ tập trung vào Tăng huyết áp mà mở rộng cho các
lĩnh vực mới nhất, đang được quan tâm, Ban tổ chức hội nghị Tăng Huyết Áp Việt Nam
Lần Thứ VI tại Cần Thơ trân trọng kính mời quý GS, PGS, TS, BS, DS tham gia báo cáo
hội nghị.

Các lĩnh vực tập trung của hội nghị:

- Dịch tễ học các bệnh lý Tim mạch và Tăng huyết áp.

- Các khuyến cáo THA và Tim mạch mới trong năm 2024.

- Các yếu tố nguy cơ tim mạch và THA: lão khoa, nữ giới, các bệnh lý rối loạn chuyển
hóa, đái tháo đường, rối loạn lipid, béo phì.

- Các bệnh đồng mắc như bệnh mạch vành, bệnh thận mạn, bệnh mạch máu ngoại
biên, bệnh phổi tắc nghẽn mạn tính, hội chứng ngưng thở khi ngủ,…

- Các biến chứng khác của tăng huyết áp: Suy tim, đột quỵ não, rối loạn nhịp tim, rối
loạn nhận thức…

- Cập nhật các kỹ thuật mới, thuốc mới trong chẩn đoán và điều trị tăng huyết áp: kỹ
thuật ABPM, HBPM, chất chỉ điểm sinh học mới trong THA, điều trị cắt đốt mạch thận trong
THA.

- Hình ảnh học tim mạch và THA.

- Cấp cứu bệnh lý tim mạch và THA.

- Y học gia đình và chăm sóc tuyến cơ sở THA.

-  Di truyền học tim mạch và THA.

- Các nhóm thuốc & phương tiện mới nhất trong chẩn đoán và điều trị THA và
các bệnh lý liên quan.

sy
t_

ko
nt

um
_v

t_
So

 Y
 te

 K
on

 T
um

_1
6/

02
/2

02
4

13
:4

1:
36

Hình thức báo cáo: Báo cáo trực tiếp hoặc đăng tạp chí kỷ yếu hội nghị

Thời hạn nộp bài báo cáo:

- Đăng ký tham dự và tên bài báo cáo: trước 19/04/2024

- Gởi tóm tắt và fulltext: trước 02/05/2024

- Gửi bài trình bày sau cùng: 31/05/2024

Đăng ký bài báo cáo:

Qua Website Hội nghị:
VSHcongress2024.vn

Hoặc QR Code:

 Nếu quý GS, PGS, TS, BS, DS cần trao đổi, thông tin thêm xin vui lòng liên hệ trực tiếp:

- Email hội nghị: VSHcongress2024@gmail.com

- PGS.TS.Trần Kim Sơn, SĐT: 0983.344.407, email: tkson@ctump.edu.vn
(Trưởng Ban thư ký hội nghị).

- ThS.BS. Võ Tấn Cường, SĐT: 0857.579.977, Email: vtcuong.bv@ctump.edu.vn

- ThS.BS. Ngô Hoàng Toàn, SĐT: 0366.592.309, email: nhtoan@ctump.edu.vn.

Đại diện Ban Tổ chức địa phương

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y DƯỢC CẦN THƠ

Đồng trưởng ban tổ chức

BS.CKII. LẠI VĂN NÔNG

CHỦ TỊCH

HỘI TIM MẠCH HỌC VIỆT NAM (VNHA)

PHÂN HỘI THA VIỆT NAM (VSH)

Trưởng Ban Tổ chức

GS.TS. HUỲNH VĂN MINH

sy
t_

ko
nt

um
_v

t_
So

 Y
 te

 K
on

 T
um

_1
6/

02
/2

02
4

13
:4

1:
36